Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Tel: (0251) 3846283, Fax: (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /SoXD-VP

V/v tổ chức lấy ý kiến Cán bộ, công

chức và người lao động thuộc Sở

Xây dựng về dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

Căn cứ Công văn số 1789/STP-XDPBPL ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Sở

Tư pháp về việc triển khai, hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam năm 2013.

Sở Xây dựng đề nghị Thủ trưởng các phòng, đơn vị thực hiện:

1. Nội dung lấy ý kiến:

- Nội dung lấy ý kiến là toàn bộ dự thảo Nghị quyết sửa đối, bổ sung một số

điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, trong đó

tập trung góp ý vào các nội dung sửa đối, bổ sung Điều 9, Điều 10, khoản 1 Điều

84, Điều 110, khoản 2 Điều 111, khoản 2 Điều 112, khoản 1 Điều 114, khoản 2 Điều

115 Hiến pháp năm 2013, bám sát chủ trương và định hướng về phạm vi sửa đổi, bổ

sung Hiến Pháp đã được thông qua tại Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII.

- Dự thảo Nghị quyết và các tài liệu liên quan được đăng tải trên ứng dụng

VNeID, Cổng Thông tin điện tử Quốc hội, Cổng Thông tin điện tử Chính phủ; Trang

thông tin điện tử Sở Xây dựng tại địa chỉ: http://sxd.dongnai.gov.vn.

2. Việc tổ chức lấy ý kiến CCVCNLĐ:

- Các phòng, đơn vị trực thuộc chủ động triển khai cho công chức, viên chức

và người lao động thuộc đơn vị mình đăng nhập và góp ý trực tiếp trên ứng dụng

VneID (Đính kèm các bước hướng dẫn)

- Kết quả thực hiện Báo cáo theo Mẫu số 01 kèm theo Công văn số 2411/BTP-

PLHSHC ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Bộ Tư pháp (Đính kèm) gửi về Sở Xây

dựng (thông qua Văn phòng Sở) để tổng hợp trước ngày 20 tháng 5 năm 2025.

Kính gửi:

- Chánh Văn phòng Sở;

- Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ;

- Giám đốc Cảng vụ đường thủy nội địa;

- Giám đốc các Trung tâm thuộc Sở.

http://sxd.dongnai.gov.vn/

2

3. Giao Văn phòng Sở:

- Đăng tải toàn văn dự thảo Nghị quyết sửa đổi Hiến pháp năm 2013 và các

tài liệu kèm theo phục vụ lấy ý kiến Nhân dân trên Trang thông tin điện tử của Sở

Xây dựng.

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả, tham mưu Lãnh đạo Sở báo cáo theo

đúng mẫu hướng dẫn của Sở Tư pháp.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị thực hiện và gửi báo cáo theo đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Đăng tải trên web SXD;

- Lưu: VT, VP.
(Hòa)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

3

HƯỚNG DẪN LẤY Ý KIẾN QUA ỨNG DỤNG VNeID

Bước 1: Đăng nhập

 Mở ứng dụng VNeID.

 Đăng nhập bằng số định danh cá nhân (hoặc số CMND/CCCD).

 Nhập mật khẩu đã đăng ký hoặc xác thực bằng sinh trắc học (nếu có).

Bước 2: Tại giao diện chính

 Truy cập vào “Tiện ích lấy ý kiến người dân về nội dung sửa đổi Hiến pháp

năm 2013 trên ứng dụng VNeID”.

Bước 3: Đọc và Gửi góp ý

 Chọn mục "Đọc" hoặc "gửi góp ý".

 Nhập nội dung góp ý vào ô trống.

 Có thể đính kèm file văn bản (nếu có).

 Nhấn nút "Gửi" để hoàn tất.

Bước 4: Xác nhận đã tham gia

 Hệ thống sẽ hiện thông báo "Góp ý về sửa đổi Hiến Pháp 2013 của bạn đã

được gửi thành công".

		2025-05-12T15:50:34+0700

		2025-05-12T16:09:02+0700

		2025-05-12T16:30:16+0700
	Đỗ Thành Phương

		2025-05-12T17:38:08+0700

		2025-05-12T17:37:41+0700

		2025-05-12T17:37:41+0700

		2025-05-12T17:37:41+0700

		2025-05-12T17:38:30+0700